



ZWIĄZEK POLSKICH PRZETWÓRCÓW MLEKA

ZPPM/01/01/2023

Warszawa, 24 stycznia 2023r.

Pan Waldemar Buda
Minister Rozwoju i Technologii
Pl. Trzech Krzyży 3/5
00-507 Warszawa

Dotyczy: propozycji zmian w dokumencie Komisji Europejskiej pt. „*Tymczasowe kryzysowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki po agresji Rosji wobec Ukrainy*”

Siany Daria Munka,

Działając w imieniu Związku Polskich Przetwórców Mleka wnoszę o rozważenie przekazania do Komisji Europejskiej następujących uwag do dokumentu pt. **Tymczasowe kryzysowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki po agresji Rosji wobec Ukrainy** (2022/C 426/01), dalej jako: „TCF”¹:

W Załączniku 1 do TCF znajduje się lista sektorów lub produktów uznanych przez Komisję Europejską za energochłonne. W dokumencie tym branża mleczarska nie została uwzględniona jako całość. Wymienione zostały jedynie niektóre produkty mleczarskie, tj.:

<u>Nr</u>	<u>Kod PRODCOM</u>	<u>OPIS</u>
5	105122	Mleko pełne w proszku
6	105121	Odtłuszczone mleko w proszku
7	105153	Kazeina
8	105154	Laktoza i syrop laktozowy
9	10515530	Serwatka i serwatka zmodyfikowana, w proszku, w granulkach lub w innej stałej postaci, nawet zagęszczona lub zawierająca dodatek środka słodzącego

W związku z powyższym, proponujemy wprowadzenie zmiany do Załącznika 1 TFC, poprzez dopisanie do znajdującej się w nim listy „Sektory i podsektory szczególnie odczuwające skutki kryzysu” całej branży mleczarskiej, poprzez dopisanie:

<u>Nr</u>	<u>KOD NACE</u>	<u>OPIS</u>
51	1051	Przetwórstwo mleka i wyrób serów

Natomiast z obawy na możliwą zawężającą interpretację dokumentu Komisji, proponujemy usunąć z listy uprawnionych produktów, dotychczas na niej się znajdujące wyżej wymienione produkty mleczarskie – oczywiście jedynie w przypadku gdy branża mleczarska jako całość zostanie dopisana do listy .

¹ Temporary Crisis Framework

UZASADNIENIE:

Ceny produktów mleczarskich na rynku światowym, zaczęły ostatnio zauważalnie maleć, jednocześnie koszty produkcji, transportu, przechowywania itp. – związane m.in. z wysokimi cenami energii gwałtownie wzrosły – co oznacza, że zakłady mleczarskie operują obecnie na bardzo niskich, marżach i wielu menedżerów firm mleczarskich wyraża obawy, że rosnące koszty energii pochłoną wygenerowane przez zakłady zyski.

Komisja Europejska publikując „Tymczasowe Ramy Kryzysowe” uznała, że jedynie produkcja proszków mlecznych jest energochłonna, jednakże należy pamiętać, że pozostałe produkty mleczarskie wymagają niestannego przechowywania w warunkach chłodniczych, pakowania w opakowania konsumenckie, a niezależnie od rodzaju produkcji, surowiec wymaga poddania obróbce cieplnej w celu zapewnienia bezpieczeństwa mikrobiologicznego. Z tych powodów branża jako całość, ma stosunkowo wysoki udział kosztów energii w kosztach ogółem.

Objęcie całej branży mleczarskiej (a nie tylko wybranych produktów) zakresem „Tymczasowych ram kryzysowych”, umożliwi krajom członkowskim rozszerzenie zakresu podmiotowego rodzimych programów pomocowych, co może istotnie poprawić sytuację ekonomiczną zarówno samych zakładów przetwórczych, jak i gospodarstw dostarczających do nich mleko. Obniżenie kosztów przetwórstwa mleka, może przynieść korzyści również konsumentom w postaci niższych cen produktów gotowych.

Biorąc pod uwagę powyższe, wnosimy jak na wstępie.



Marcin Hydzik



Prezes Zarządu ZPPM

Do wiadomości: Pan Mateusz Morawiecki, Prezes Rady Ministrów, Kancelaria Prezesa Rady Ministrów, Al. Ujazdowskie 1/3 00-583 Warszawa